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Почитувани граѓани на Дебар и населените места околу градот!
СДСМ во Советот на Општина Дебар во изминатите години 
секогаш била проактивна политичка партија со постојана 
поддршка и критика кон одлуките донесувани во Советот 
на Општина Дебар. Нашето учество преку советниците 
беше значајно во донесувањето на одлуките за развој на 
општината, постојана поддршка на сите проекти релизирани 
од страна на Општина Дебар во изминатиот период. 
Како политичка партија сме во постојан контакт со граѓаните 
и од контактите со нив заклучивме дека еден од битните 
проблеми на граѓаните е немањето урбанистички планови за 
малите населени места. Затоа во наредниот период основна 
задача ќе биде да бараме урбанизација на сите населени 
места надвор од градот, заштита на животната средина, чисти 
улици, изградба на локални патишта и улици во сите населени 
места и градот Дебар.
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1.	 Мухарем Имеровски, р. 1975, дипломиран дефектолог, СДСМ;

2.	 Шеат Муслиоски, р. 1982, дипломиран професор по одделенска 
настава, СДСМ;

3.	 Руждије Незировска, р. 2003, студентка, СДСМ;

4.	 Зеќир Демоски, р. 1979, професор по физичко образование, 
СДСМ;

5.	 Аршијан Дилески, р. 1983, средно образование, СДСМ;

6.	 Ангелина Василевска, р. 1995, дипломиран психолог, СДСМ;

7.	 Салмир Несимоски, р. 1987, дипломиран правник, СДСМ;

8.	 Буран Равманоски, р. 1985, средно образование, СДСМ;

9.	 Фатима Нурединоска, р. 1985, средно образование, СДСМ;

10.	 Мирсат Равмановски, р. 1983, средно образование, СДСМ;

11.	 Алтин Аме, р. 1989, дипломиран машински инженер, СДСМ

12.	 Илинка Трајаноска, р. 1965, средно образование, СДСМ;

13.	 Сара Ајровска, р. 1999, дипломиран социолог, СДСМ;

14.	 Азем Фејзоски, р. 1974, дипломиран менаџер по царина СДСМ;  

15.	 Армон Незировски, р. 1991, средно образование, СДСМ;

Советничка листа на Социјалдемократскиот сојуз 
на Македонија и коалицијата за Oпштина Дебар
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КАКВА Е СОСТОЈБАТА?!
Нашата држава се наоѓа на сериозна пресвртница. Премногу долго се потиснуваат реалните 
проблеми зад статистички извештаи и политички декларации. Вистината не може да се крие во 
розови интерпретации на податоци од разни табели – таа се слуша од гласот на граѓаните, од 
нивните секојдневни борби, стравови и стремежи.

Ние нема да ги игнорираме тие гласови. Ние ги слушаме, ги разбираме и дејствуваме. Нашата 
програма нема да се темели врз празни ветувања, туку врз соочување со реалноста, со 
изгубената надеж од предолгата транзиција на општеството, закочените европски интеграции и сè 
поизразената злоупотреба на власта.

Подолу ги претставуваме клучните предизвици со кои се соочуваме како општество. Време е да се 
соочиме со нив, без страв и без одлагање.

l	 Значајно е намалена  
безбедноста на граѓаните

	z Здравствени ризици од енормно 
загадување

	z Сообраќајна небезбедност

	z Инфраструктурни недостатоци

	z Кучиња скитници



5

Изборна програма 2025-2029    Општина Дебар

l	 Институционална  
нефункционалност

	z Партизација и слаб институционален 
капацитет

	z Нехумано урбанистичко планирање

	z Лошо одржување на инфраструктурата

	z Еколошка деградација

l	 Корупцијата  
во јавните услуги

	z Клиентелизам и непрофесионална 
јавна администрација

	z Узурпации и непланско градење

	z Неконтролирана експлоатација на 
ресурси

	z Одолговлекување на постапки,  
наместо дигитализација

l	 Економска несигурност  
и масовно иселување

	z Висока инфлација која ги топи платите

	z Недоверба во системот

	z Несоодветни јавни политики

	z Бесперспективност
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l	 Младите во фокусот – Нова 
парадигма за здрав и одржлив 
развој

	z Градиме здрави и демократски свесни 
индивидуи

	z Да бидеме поле за здрав и одржлив 
развој наместо расадник за светот 

	z Младите се нашата иднина и надеж – 
лесно достапно домување

НАШИОТ ПРИСТАП
Свесни за состојбите, за разочараноста на граѓаните и за политичката апатија што владее во 
општеството, храбро ја преземаме одговорноста да бидеме политички медиум преку кој граѓаните ќе 
можат да го направат посакуваниот целосен рестарт на системот. 

Нашиот пристап се базира врз четири клучни столба околу кои би гравитирале сите стратегии, 
политики и проекти на СДСМ на претстојните локални избори и во време на мандатите на нашите 
градоначалници и членови на совети, кои ќе имаат реално позитивно влијание врз локалното 
население.

Ова не е само политичка платформа. Ова е повик за обнова на довербата, на системот, на иднината.
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l	 Чиста и здрава  
животна средина

	z Беспрекорна комунална хигиена

	z Чист воздух преку справување со 
изворите на загадувањето

	z Расчистување на дивите депонии

l	 Функционален и  
безбеден јавен простор

	z Хуман урбанизам – резиденцијални и 
културни/социјални хабови

	z Сообраќајна безбедност 

	z Модерен и лесно достапен јавен превоз

	z Зголемена мобилност

l	 Општини по  
мерка на граѓаните

	z Отворени општини за граѓаните

	z Да се слушне гласот на граѓаните

	z Отчетни општини – нулта корупција

	z Услужни и ефикасни општини
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	z Изградба на фекална канализација во село Џепиште - 1 
фаза; 

	z Реконструкција и изградба на улична мрежа во населба 
Венец 1, во вредност од 37.399.830. денари;

	z Реконструкција и изградба на фасада и санитарии во 
подрачното училиште на ООУ „Ристе Ристески“ во с. 
Могорче;

	z Реконструкција на покрив и фасада на ООУ „Пенестија“;

ШТО НАПРАВИВМЕ НИЕ:
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КАПИТАЛНИ ПРОЕКТИ

	� Донесување урбанистички планови за населените 
места надвор од градот Дебар

Заради потребите на граѓаните за градба на семејни објекти, има потреба од итно донесување 
урбанистички планови за сите населени места надвор од градот Дебар

Влијание на проектот:
Со донесувањето на урбанистичките планови значително ќе се намалат дивоградбите во Општина 
Дебар.

Целна група:
Сите граѓани на Општина Дебар

Рок на реализација
2 години
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